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a) Zbaton me perpikmeri dhe ne nivel tc larte profesional le gjiiha detyrat ngarkuara 
nga eprori; 

b) Pergjigjet per zgjidhjet teknike te ccshtjeve dhe problemeve brenda sektorit qe 
drejtou dhe mund tc bashkepunoje mete gj itha strukturat. brenda dhe jashte drejtorise 
per zgjidhjen e problemeve te ndryshme; 

c) Kontrollon punen e perditshme te specialisteve ue varesi, per plotesimin e detyrave 
qe i jane ngarkuar dhe pergj igjet per disiplineu ne punc ne strukturen qe drejton; 

d) Ndjek dhe raporton eek Drejtori i Drejtorise, ne cilesinc e eprorit direkt, dhe eshte 
pergjcgjes per realizimin e detyrave te ngarkuara nga ligji, ose uga eproret brenda 
a fa tit; 

Pershkrjmi pergjithesues i punes per pozicionin si me siper eshte: 

Data e dorezirnit te dokumentave: 

LEVIZJA PARALELE 29 Mars 2024 

Data e dorczimit te dokuruentave: 

NGRJTJE NE DETYRE 04 Prill 2024 

kategoria Ill-a 

1 (njc) Pergjegjcs, Sektori i Burimeve Njerczore, Drejtoria e Pergjitbshme .luridike, 
Burimeve njerezorc dhe sherbimevc mbeshtetese 

Ne zbatim te nenit 26 te ligjit 152/20 L3 "Per nepunesin civil .. i ndryshuar, si dhe te 
Kreul IT dhe Ill, te Vcndirnit nr.242, date 18/03/2015 "Per plotesirnin e vendeve te Jim ne 
kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese" te ndryshuar; Bashkia Shkodcr shpall proceduren 
e levizjes paralele dhe ngritjes ne detyre per kategorine e ulct drejtuese dhe te mcsme 

drej tuese per pozicionin : 

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELEDHE NGRITJENE DETYRE 

NE KATEGORINE E ULET DREJTUESE DHE TE MESME DREJTUESE 

BASIIKIA SHKODER 
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE E 

REPUBLIKA E SHQtPERISE 

___ li] _ 



d- Te jete nepuncs civil i konfinnuar, brenda se njejtes kalcgori UI-a ; 
e- Te mos kete mase disiplinore ne fuqi: 
f- Te kete te pakten vleresimin e funclit ·'mire .. apo --shume mire··: 

Kandidatct duhct te plotesojne kusbtet per levizjen paralele si vijon: 

IIIIIKUSHTET PER LEVIZJEN PARA.LELE DHE KRITERET E VE~ANTA 

Kane te drejte te ap!ikojne per kil1e procedure vetem nep11nesi1 civile te,\'e 1~ie:jtes 
kategori, ni.i te gjit//{/ i11sit11cionet pjesi:f e slzerbimit civil. 

I- LEVIZJA PARALELE 

e) Ndjek realizirnin dhe zbatimin e Kodit te punes dhc ligjit 152i2013 "Per 
Ncpunesin Civil .. , le ndryshuar, dhe VKM te data nc zbatim te tij ·· ne lidhje me 
rekrutimin, levizjen paralele, ngritjen ne detyre, pezullimin, vlcresimin ne pune, 
trajnimer e ndryshme te nepunesve civile. ngritjen profesionale te punonjesve si 
dhe zbatimin e ligjil 7961clate 12.7.1995 "Kodi i Punes i Republikes se 
Shqiperise .. i ndryshuar dhe aktct e tjera nenligjore te dala ne zbatim. 

f) Te pergarirc progrnme pune per trajnimin dhe fonnimin profesional le nepunesve 
g) Te monitoroje procedurave e leua per ndjekje specialisteve te sektorit . 
h) Organizon punen ne funksiou le realizimit te objcktivave te scktorit dhe raporton tek 

eprori rnbi realizimin e aktivitetetcve te sektorit qe drejton. 
i) Evidenton probleme qe dalin nga veprimtaria e perditslune si dhe shqetesimer e 

ndryshme qe ngrihen. percakron zgjidhjet e mundshme brenda kuadrit ligjor ne Iuqi 
dhe i propozon drejrorit rruge zgjidhjet perkatese. 

j) Analizon propozimet per ndryshime te skemave tc pagave qe zbatohcn per nepuuesit 
civile, punonjesit administrative dhe punonjesve mbeshieres sipas elernenteve 
perberes re tyre dhe sipas lidhjeve te pagave, ne aktet ku jane te miratuara. 

k) Evidenton problematiken e rastit, per te cilen kerkohcr ndryshimi rregullimi i skemes 
sc pagave , mbeshterur ne legjislacioni_n perkates dhe ne perputhje me akter ligjore e 
nenligjore: 

l) Kontrollon zbatimin e legjislaciouit ne fuqi per ceshtjct qe i propozohen per miratirn 
Keshillit Bashkiak ue relacionet dhe projekt-venclimet perkatese. 

m) Raporton sa here qe kerkohet per veprimtarine e drejtorise, sektorit ne varesi dhc 
ben vleresime pune per punonjesit ne varesi. 

n) Harton programin e irajnimeve dhe lejeve re zakonslune, ndjek dhe zbaton ale pas 
miratimit. 

o) Te hartoje projekt-urdhera dhe projekt-vendirne per tu miratuar ne keshill bashkiak 
per problemet qe mbulon drejtoria . 

p) Ncljck ne vazhdimesi disiplinen dhc pasqyrimin e masave disiplinore kur ka, ne 
dosjen person ale te cdo nepunesi. 

q) Ndjek korrespoudenceu qe i eshte dheue per trajtim, duke respektuar afatet e 
percaktuara. 

r) Pergatit material in dhe pasi e siglon ia paraqet .clrejtorit te drejtorise; 
s) Pergjegjesi i sektoril kryen <;do dctyre tjeter qe i ngark.ohet nga Drejtori i Drejtorise 

dhe sipas rastit nga Drejtori i Pcrgj ithshem. 



Ne te njejten elate kandidatet qe nuk i ploresojne kushtet e levizjes paralele dbe 
kerkcsat e posacrne dote njoftohen individualisht (nepermjet adreses see-mail ne 

jetiislikrimin e dorezuar), per shkaqet e moskualifikimit. 

Bashkia Shkoder ne respektirn te afat it Iigj or do te shpalle ne faqen zyrtare te 
interuetit re Bashkise Shkoder dhe ne portalin e .. Agjencia Kornbetare e Punesimit dhe 
Aftesive". listen e kandidateve qe plotesojne kushtet clhe kerkcsat e posacme per 
proceduren e levizjcs paralele, si dhe daten, vcndin dhe oren e sakte kur do te zhvillohet 

intervisra, 

[IIREZULTATET PER FAZEN E VEIUFIKIMIT PARAPRAK 

Aplikimi dhe dorezimi i dokumentuve beh et prtmii Zyres me ,~;e Ndalese ne Bashklne 
Shkoder brenda date» 29.03.2024 

l. Kerkese per levizje paralele 
2. Jeteshkrirn i perditesuar, perfshire te dhenat e. kontaktit, posten clektronike dhe 

adresen postare. 
3. Fotokopje te leternjoftimit (ID) 
4. Certifikate personale 
5. Certifikatc familjare 
6. Fotokopje te diplomes dhc suplementit/listes sc notave (Bachelor dhe Master). 
7. Forokopje tc librezes se punes (te gjitha faqel qe vertetojne eksperiencen ne puue); 
8. Vertetim re gjcndjes sheudetesore; 
9. Vertetim te gjendjcs gjyqesore I Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
IO. Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
11. Vertctim nga instirucioni qe nuk ka mase displinorc ne fuqi. 
12. (do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimer 

pozitive apo te tjera te pcrmendura ne jete shkrirnin tuaj; 
13. Lista e dokurnentavc te sipercituar te jete e inveutarizuar dhe e nenshkruar nga 

kandidati. 

Kandidaret qe aplikojne duhet te dorezojne dokumenrar si me poshte: 

[IIDOKUMENTACIONl,MENYRA nns AFATI l DOREZIMIT 

4. Te kete diplornc te nivelit .. Master i shkencave" apo .. Master profosional" 11c Juridik 
le perltuar nc fund te studimeve te ciklit te dyte me 12.0 krcdite dhe me kohezgjatje 
normale 2 (dy) vitc akademike, ose te barasvlcfshme mete. 

5. Diplomat te cilat jane marre jashte vendit duhct te jene te njehsuara prane 
institucionit pergjegjes per njchsimin e diplomave. 

6. Te kene te pakten 3 vjet pervoje pune ne keic fushe. 

Kandidatet duhet tc plotesojne kerkesat e posacme si vijon: 



11- NGRITJA NE DETYRE 

Ne pcrfundim te vleresimit te kandidatcve. Bashkia Shkoder do te shpalle fituesin ne faqen 
zyrtare dhe ne portalin e .. Agjencia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive". Te gjithe 
kandidatei pjesemarres rre kete procedure do te njoftohen individualisht nc menyre 
elcktronike per rezultatet {ni.;permjet adrescs se e-mail nejeteshkritnin e dorezuar). 

[DDATA E DAL.JES SE REZULTATEVE TE KONKURJMIT DHE MENYRA E 

KOMUNIKIMIT 

J- Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te 
punes; 

k- Eksperiencen c tyre tc meparshme; 
1- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerire e tyre per karrieren. 
To tali i pikeve per kete vleresim eshte 60 pike. 

g- 20 pike per pervojen, 
h- 10 pike per trajuimet apo kualifikimet e lidhura me fushen, 
1- 10 pike per certifikimin pozitiv ose per vlcresimei e rezultateve individale ne pune 

ne raster kur procesi i ccrtifikimit nuk eshre kryer. 
Kandidatet gjate intervistes se srrukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje 
me: 

Kandidatcr per dokumentacionin e dorezuar do le vleresohen ne total me 40 pike te 
ndara: 

Kandidatct dote vleresohen ne lidhje me dokumcntacionin e dorezuar: 

[IIMENYRA E VLERESll\tllT TE KANDIDATEVE 

Ligiin nr. 139/20 l 5 "Per veteqeverisjen vendore ··. i ndryshuar, 
Ligj in nr. 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar 
L igji nr.9131 date·08.06.2003 "Per rregullat e etikes ne administraten publike ... 
Ligjin nr.9367 dt. 07.04.2005. ··Per parandalimin e konfliktit tc interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike" i ndryshuar: 

Kandidatet dote vlcresohcn ne lidhje me: 

[!]FUSHA TE NJOHURIVE, AFTESTTE DHE CILESLTE MBI TE CILAT 
DO TE ZHVILLOHET INTERVISTA 

Kandidatet, le cilet rezultojne te pakualifikuar. brenda 3 (tri) direve kalendarike nga data e 
njoftimit individual, paraqesin ankesat me shkrim prane njcsise pcrgjegjese. 



2.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AEATl I DOREZll\.'llT 
l. Kerkese per ngritje ne detyre 
2. Jeteshkrim i perditesuar, pertshire te dhenat e kontaktir, posten elektronike dhe 

adresen postare. 
3. Fotokopje tc Ieternjoftimit (ID) 
4. Certifikatc personale 
5. Certifikate familjare 
6. Fotokopje te diplomes dhe suplerucntit/listes se notave (Bachelor dhe Master). 
7. Fotokopjc te librczes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperieucen ne pune); 
8. Vertetim te gjcndjes shendetesore; 
9. Vertetim re gjendjcs gjyqesore I Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
I 0. Vlcresimin e fund it nga eprori direkt; 
l l. Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase displinore ne Iuqi. 
12. Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimer, arsimin shtese, 

vleresimet pozitive apo te tjera te penuendura ne jetc shkrimin tuaj; 
L3. Lista e dokumcntave te sipercituar te jetc c invenrarizuar dhc e ueushkruar nga 

kandidati. 

d- Te kete diplome le nivelit .. Master i shkeucave" apo': Master profesional" ne Juridik te 
perfruar ne fund te studimeve te ciklit te dyte me 120 kredite clhe me kohezgjatjc 
normalc 2 (dy) vite akademiko, ose re barasvlcfshme mete. 

e- Diplomat te cilat jane marre jashte vend it duhet te jene te njehsuara prane institucionit 
pergjegjes per njehsimin e diplomave. 

f. Tc kene tc pakten 3 vjet pervoje pune ne kete fushe. 

Kushtet qe duhet tc plotesoje kaudidati nc proccduren c ngritjcs ne detyre jane: 

a- Te jetc nepuues civil i konfinnuar, brenda kategorise lll-b; 
b- Te mos kete mase disiplinore ue fuqi: 
c- Te ketc te paktcn vleresimin e fund it .. mire" apo .. shume mire ... 

Kandidatet duhet tc plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

IIKUSilTET Q~ DUHET !E PLOTESOJE KANDIDATI Nit PROCEDUREN E 
NGRITJES NE DETYRE DH£ KRITERET E VE(-ANTA 

Ver em nii rast se pozicioni i renditur 11c>jillim te kesaj shpalljc]«, ne pe1:fi111dim ti.i procedures 
si! levizjes paralele. rezulton se esht« ende vakunt. ai eshiii i vleishem pir konkurimin 
nepermjet procedures se ngritjes 11e detyr«. 
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b- lntcrvisteu e strukruruar me goje qe konsiston nc motivimin, aspiratat dhe 
pritshmerite e tyre per karrieren, deri ne 40 pike; 

c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresirnin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te 

dcri ne 40 pike; a- Vleresimin me shkrim. 

Kandidatet do te vleresoheu ne lidhje me: 

Totali i pikeve te vleresimit tc kandidatevc eshte 100, te cilar ndahen perkatesisht: 

Jeteshkrimin, qe konsistou ne vleresimin e arsimit, pervojes e te rrajnimeve te lidhura me 
fushcn; 
Vleresimin me shkrim; 
lntervisten e strukturuar me goje; 

Kandidater e shpallur fitues nga vcrifikimi paraprak dote vleresohen ne lidhje me: 

f.DMENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Ligj in nr. 139/2015 ··Per veteqeverisjen vendore ··. i ndryshuar, 
Ligjin nr. [52/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar 
L igji nr.9131 date 08.06.2003 "Per rregullat e etikes ne administraten publike .. , 
Ligji11nr.9367 dt. 07.04.2005. "Per parandalirnin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike .. i ndryshuar: 

f!IFUSHAT KRYESORE TE NJOHURIVE, AFTESIT~~ DHE CILTE MBI TE 
CILAT DO TE ZHVILLOHET KONKURRIMI 

Kandidatet, te cilet rczultojne te pakualifikuar, brenda 5 (pese) diteve kalendarikc nga data e 
njoftimit individual, paraqesin ankcsat me shkrim pranc njesise pergjegjese. 

Bashkia Shkoder ne respekt im le afati t l igjor do te shpalle ne faqcn zyrtare te 
internctit te Bashkise Shkoder dhe ne portalin .. Agjencia Kombetare c Punesimir dhe 
Aftesive", listen e kandidateve qe plotesojne kushtct dhe kerkesat e posacme per 
proceduren e pranimit nc sherbimin civil, si dhe dateu, vendiu dhe oreu e sakte kur do te 
zhvillohct konkurrimi. 
Ne te njejren date kandidatet qe nuk i plotcsojne kushtet e pranimit ne sherbirnln civil dhe 
kerkcsat e posacme do tc njoftohcn individualisht, {nepermjet adreses see-mail ne 
jeteshkrimin e dorezuar), per shkaqe te moskualifikimit. 

fllREZULTATET P£R FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Aplikimi dhe dorezim! i dokutuentave belief prune Zyres me 1~ie Ndalese ne 
Bashkine Sh!wtler brenda dates 04.04.2024 
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Benet BECI 

KRYETAR 

Per te marre kctc informacion, kandidatet duhet te vizitojne ne menyre te vazhdueshme faqen zyrtare 
tc Bashkise Shkoder. 

- daten, vendin dhe oren ku dote zhvillohet konkurimi: 

Te gjithe kandidatet qc aplikojne per proccduren e levizjes paralele dhe ngritje nc detyre per 
kategorine c ulet drejruese dhc te mesme drejtucsc, do te marrin informacion ne faqen zyrtare (e 
Bashkise Shkoder, per Iazat e metejshmc te procedures se levizjes paralele dhe ngritjes ne detyre, 
- per datcn e daljes se rczultateve te verifikimit paraprak, 

Ne perfundim tc vleresimit te kandidateve, Bashkia Shkoder do te shpalle fituesin nc Iaqen 
zyrtare dhe ue portalin "Agjencia Kombctare e Punesimit dhe Aftesive". Te gjithe 
kandidatet pjesemarres jofitues ne kcte procedure do tc njoftohen individualisht ne menyrc 
elcktronike, per rczultatet {nepcim!jel adreses see-mail nejetcshkrimin e dorezuar). 

moATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DI-IE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

deri ne 20 pike. lidhura me fushen, 


	image_165.pdf (p.165)
	image_166.pdf (p.166)
	image_167.pdf (p.167)
	image_168.pdf (p.168)
	image_169.pdf (p.169)
	image_170.pdf (p.170)
	image_171.pdf (p.171)

